## הכנסת מרכז המחקר והמידע

ירושלים, י"ט בתמוז תשע"ה
6 ביולי 2015

### השימוש בכרטיס חכם (רב-קו) בתחבורה הציבורית

מסמך זה נכתב לבקשת הוועדה לפניית הציבור בראשות חבר הכנסת ישראל אייכלר לקראת דיון בנושא "עיצוב הנסיעות בגלל הבירורים בין נהגי האוטובוסים בגלל כרטיס הרב-קו".

### 2.2. ניסיונות להסדרה בחקיקה

- השימוש בכרטיס חכם אינו מוסדר כיום בחקיקה ייעודית. הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה (מס' 100) (רישיון מפעיל וכרטיס חכם), התשע"א-2010 (מ/541), נועדה להסדיר את השימוש בכרטיס כזה. הצעה זו עברה בקריאה ראשונה באוקטובר 2010, ונדונה פעמים אחדות בשנים 2011-2012 להכנה

<sup>3</sup> הנושאים הנסקרים הובאו מתוך הישיבות האלה: הוועדה לפניית הציבור, פרוטוקול מס' 54, פניות ציבור לגבי השימוש בכרטיסי "רב-קו" בתחבורה הציבורית, 4 במאי 2010; ישיבה משותפת של הוועדה לפניית הציבור (פרוטוקול מס' 140) וועדת המשנה של ועדת הכלכלה לתחבורה ציבורית (פרוטוקול מס' 5), 17 בינואר 2012; הוועדה לפניית הציבור, פרוטוקול מס' 150, פניות ציבור לגבי השימוש בכרטיס ה"רב-קו" בחברות התחבורה הציבוריות – ישיבת מעקב, 28 בפברואר 2012; הוועדה לפניית הציבור, פרוטוקול מס' 6, דיווח על השינויים שנעשו בסדרי התחבורה הציבורית בתקופה האחרונה, 28 בפברואר 2012 הוועדה המשותפת לוועדת כלכלה ולוועדת הכנסת לדיון בהצעת חוק תיקון פקודת התעבורה, פרוטוקול מס' 4, הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה (מס' 100) (רישיון מפעיל וכרטיס חכם), התשע"א-2010, 20 במרס 2012; ועדת הכלכלה, פרוטוקול מס' 352, שירותי התחבורה הציבורית וכרטיס הרב-קו, 27 באוקטובר 2014.

לקריאה שנייה ושלישית בוועדה משותפת של ועדת הכלכלה וועדת הכנסת לדיון בהצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה.

- לאחר שינויים רבים והתדיינויות בנושא, פורסם באוגוסט 2013 [תזכיר חוק להסדרת השימוש בכרטיס החכם בתחבורה הציבורית, התשע"ג-2013](#). התקבלו תגובות רבות על התזכיר ממשרדי ממשלה ומארגוני חברה אזרחית, ומשרד התחבורה ומשרד המשפטים ערכו דיונים משותפים לשם הכנתו להנחה על שולחן הכנסת. לדברי נציגת הלשכה המשפטית של משרד התחבורה, העבודה נתונה בשלביה האחרונים, והמשרד מתכנן להגיש את ההצעה לדיון בכנסת בחודשים הקרובים.<sup>4</sup>
- במאי 2015 הונחה על שולחן הכנסת הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה (מרכז שירות ארצי לעניין כרטיס רב-קו), התשע"ה-2015 (פ/742/20), ביוזמת חבר הכנסת ישראל אייכלר.<sup>5</sup> עיקרי ההצעה: הקמת מרכז שירות ארצי לעניין כרטיס רב-קו במשרד התחבורה לטיפול בפניות ציבור בנושא, הקמת מרכזי שירות, הצבת מכשירים אוטומטיים ברחבי הארץ לשם הנפקת כרטיסים ובירור הסכום הטעון עליהם וניהול ההתחשבות הכספית הנוגעת לתשלום בעד נסיעה באוטובוס ברב-קו.